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LedelsespEtegning

Bestyrelse oq direktion har daqs dato behandlet og godkendt irsrapporten for E'l Holding A/S for regn-
skabseret fra selskabets stiftelse 1. oktober 2015 ' 30. september 2017.

Arsrapporten af legges i overensstemmelse med 6rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse. at koncernreqnskabet og 6rsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.30. september 2017 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestromme for regnskabs8ret tra
selskabets stiftelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for ud-
viklingen ikoncernens og selskabets aktiviteter og okonomiske forhold, Srets resultat og for koncernens
og selskabets f inansielle stillinq.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 17. ianuar 2018
Direktion:

Bent Henriksen

Bestyrelse:

l{l- Ww
Peter Leth Christiansen

lvefsen

Nicolai Leth Christiansen

Mads Leth Christianse

Kai Freddy Baag6
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Den uaf hengige revisors revisionsp6tegning

Til kapitalejerne iE-l Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og Srsregnskabet for E-l Holding A/S for regnskabsSret fra selska'
bets stiftelse 1. oktober 2015 - 30. september 2017, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapi'
talopgorelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for s8vel koncernen som selskabet, samt pen-

gestromsopgorelse for koncernen. Koncernregnskabet og 6rsregnskabet udarbejdes efter Srsregnskabs-
loven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og Srsregnskabet giver et retvisende billede af koncer'
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabseret fra selskabets stif-
telse 1. oktober 2016 - 30. september 2017 ioverensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision oq de yderli-
gere krav. der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere beskre-
vet irevisionspStegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og Srsregnska-
bet'! (herefter benevnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opniede revisionsbevis er til-
strakkeliqt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et Srsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med Srsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation. uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbeidelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsatte driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbeide regnskaberne p6 grundlag af reqnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mEl er at opnA hoj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vesenflig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en'kon-
klusion. Hojgrad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, dei ergeldende i Danmark, altid vil afd€ekke vesentlig fejlinformation, nEr sSdan findes. Felliniormationer kan
opstS som f6lge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesenflige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pA de okonomiske beslutninger, som reinskabsbru-
gerne treffer pi grundlag af regnskaberne.

som led ien revision, der udfores ioverensstemmelse med internationale standarder om revision og deyderligere krav, der er gardende iDanmark, Ioretager vi fagrige vurderinger og oprethotoer proteiso:
nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vesenflig fejrinformation iregnskaberne, uanset om denneskyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pA disse risicisamt opnir revisionsbevis, der er tirstraikerigt og eqnet tir at dinne grunoraq tor vores konkrusion.Risikoen for ikke at opdage vasen,ig fejrinformation for6rsaget af besvigersei er hoiere end veJvasentlig fejrinformation forSrsaget af feir, idet besvigerser k-an omfatte lammenrr*iq"i;"i, o;umentfalsk, bevidste udeladelser, vildtedning elter tilsiiesettelse ii intern kontrol.

3

Uathanqighed

Vi er uafhengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderliqere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovriqe etiske forpligtelser ihenhold til disse regler og krav.
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opnir vi forst6else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu'
sion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmessige skon oq tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi. om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pA grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pe grundlag af det opniede revisionsbevis er vesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal
vi ivores revisionspAtegning gore opmarksom pe oplysninger herom iregnskaberne eller, hvis
sAdanne oplysninger ikke er tilstrakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret p; det revisionsbevis, der er opnEet frem til datoen for vores revisionsp6teqning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfore, at koncernen og selskabet ikke langere kan fortsette
driften.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
p3 en sidan made. at der gives et retvisende billede heraf.

OpnAr vitilstr.ekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne ikoncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vier ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udf6re koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangl;r
iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Itilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og iden
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vesentligt inkonsistent med regnskaberne effer vorei
viden opnSet ved revisionen eler p5 anden m6de synes at indehorde vasenflig fejrinformation.
vores ansvar er derudover at overveje, om redersesberetningen indehorder krevede oprysninger i hen-
hold til 6rsregnskabsloven.

Baseret pa det udforte arbejde er det vores opfatterse, at redersesberetningen er i overensstemmerse
med regnskabern€ og er udarbejdet i overensstemmelse med Srsregnskabilovens krav. Vi har ikke fun-det vesentlig fejlinformation iledelsesberetningen. - -

Vejle, den 17. januar 2018
ERNSI & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30 70 02 28

ars Koudal
stat tsor
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Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabs,ir

Telefon
Telefax

Bestyrelse

E-l Holding A/S
Gronlandsvej 197, 7100 Vejle

38 65 80 26
2. matts 2077
Vejle
1. oktober 2015 - 30. september 2017

76 42 A2 00
75 4273 36

Direktion

Revision

Frederik Leth Christiansen, formand
Peter Leth Christiansen
Nicolai Leth Christiansen
Mads Leth Christiansen
Jan lvan lversen
Leif Soren Nottelmann
Kai Freddy Baago

Bent Henriksen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt Al16 10, 7100 Vejle
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Hoved- o9 nogletal for koncernen

t.kr. 2016/ t7

H ovedta I

Bruttofortjeneste
Resultat af ordiner primar drift
Resultat af finansielle poster
Arets resultat

18.104
-to.26t
-1.009
-8.821

Balancesum 167.726
1o7.647I

Pengestromme f ra driftsaktiviteten
Pengestromme til investeringsaktiviteten
lnvestering i materielle anlagsaktiver
Pengestromme f ra f inansieringsaktiviteten

22.490
-7 .465
-9.294
-4.683
LO.342ialt

Likviditetsgrad
Soliditetsgrad

29t,3
66,6l/t
'8 %

Gennemsnit antal 156
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Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens selskaber fremstiller termohardende plast iform af plader oq ror, som anvendes som

konstruktionsmateriale indenfor elektro-, maskin- oq mObelindustrien, samt Iremstiller inventar'
losninger til alle formAl.

Moderselskabet udforer managementydelser for koncernens selskaber. Herudover ejer selskabet
koncernens el'endomme.

Spaltningen indebarer, at anskaffelsessummerne for aktiver og passiver i balancen afspeiler
handelsvardien, samt at primo egenkapitalen afspejler det betalte kobsvederlag ispaltningen. Af
kobesummen for de overtagne aktiver kan 15,9 mio. kr. efter skat henfores til verdien af
ordrebeholdningen pr. 1. oktober 2016, hvilket er udgiftsfort i regnskabet pr. 30. september 2017.

Koncernens Srsresultat kan derfor opgores til et underskud p;8,8 mio. kr. efter skat, hvoraf omkost-
ninger p3 ca. 15,9 mio. kr. kan henfores til spaltningen. Korrigeret herfor kan resultatet opqores til et
overskud efter skat pA 7.1 mio. kr.

Regnskaberne i driftsselskaberne er up8virkede af spaltningen.

Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende set iforhold til markedsforholdene.

Pevirkning af det eksterne mil.lo

Koncernens datterselskaber overholder alle galdende miljoregler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vasenflig betydning for koncernens og virk-
somhedens f inansielle stilling.

Forventet udvikling

I det kommende 6r forventes en positiv indtiening iniveauet for 2016/17 korrigeret for sarlige poster.

Der er dog betydelig usikkerhed til de nationale og internationale koniunkturer.

7

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold

Regnskabs8ret er selskabets forste, idet der pr. 1. oktober 2016 blev gennemfort en ophorsspaltning af
det "gamle" holdingselskab iforbindelse med en ny eierstruktur.
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Moder-
virksomhed

20L6/17

Koncern- og ersreqnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Resultatopgorelse

Note t.kr.

Bruttotortieneste
Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primar drift
lndtegter a, kapitalandele i tilknyttede virksomheder

3 Finansielleindtegter
Finansielle omkostninger

Resultat frr skat
Skat af Srets resultat

Arets resultat

18.104
-75.327
-13.038

2.482
0

-867

-10.251
0

72
-1.081

7.6t5
-9.929

575
-707

-tL.?70
2.449

-4.446
-375

-8.821 -8.821

8
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Moder-
virksomhed

Koncern- og ersregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Koncern

Note t.kr.

AKTIVER
Anlagsaktiver

4 lmmaterielleanlagsaktiver
Erhvervede immaterielle anlagsaktiver

5 Materiell€anl.egsaktiver
Grunde og bygninger
Produktionsanl:eg og maskiner
Andre anleg, driftsmateriel og inventar
Materielle anlegsaktiver under udforelse

6 Finansielleanlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anlegsaktiver ialt

Omsatningsaktiver
Varebeholdninger
REvarer og hjalpematerialer
Varer under f remstilling
Fremstillede fardigvarer og handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilqodehavender hos tilknyttede virksomheder
Andre tilgodehavender

7 Periodeafqransningsposter

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

20t6lL7 20L6/17

7.724 0

t.124

35.296
21.403

7.766
1.063

3s.296
0

940
0

59.528 36.236

0

0 47 .245

60.6s2 83.481

18.593
9.058

1 1.128

0
0
0

38.789 0

27.834
0

1.558

0
26.633

0
712

26.7 45

3 2.155 20.956

701,.O7 4 47 .707

761.7 26 131.182

9

0

47 .245

30.130
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Moder-
virksomhed

Koncern- og Srsregnskab 1. oktober 2016 - 30' september 2017

Ba la nce

Koncern

Note

8

9

1

2
10
11
72
13
74

t.kr.

PASSIVER
Egenkapital
Selskabskapital
Overfort resultat
ForeslSet udbytte f or regnskabseret

Egenkapital ialt
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt
Galdstorpliqtelser
Langf ristede galdsf orpligtelser
Gald til realkreditinstitutter
Leasinqforpliqtelser
Anden gald

Korttristede galdsforpligtelser
9 Kortfristet del af langfristede geldsforpligtelser

Modtagne forudbetalinger f ra kunder
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Skyldig selskabsskat
Anden geld

Galdsforpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

20t6/t7 20L6117

6.000
94.64t

3.000

5.000
94.64t

3.000

tol .641 to7 .641

6.073 4.O21,

6.O73 4.O21

11.093
420

1.400

11.093
560

1.400

13.313 13.053

1.689
1.040
7 .459
1.793

22.7 78

1.610
0

349
7.793
2.7 t5

34.699 6.467

44.O72 t9.520
t61.726 131.182

Anvendt regnskabspraksis
Sarlige poster
Personaleomkostninger
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v
Sikkerhedsstillelser
Anvendelse af afledte finansielle instrumenter
Nartst6ende parter

10
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Koncern- og 6rsregnskab 1. oktober 2076 - 30. september 2017

Egenkapitalopgorelse

Note t.kr. Selskabskapital
nlng efter indre Overltrt

resultat

Foresl:et
udbytte for

reqnskabseret lalt

Egenkapital 1. oktober
2015 iforbindelse med
spaltning o9 stiftelse af
selskabet

Overfort via resultatdis-
ponering

Dagsverdiregulering af
sikringsinstrumenter

LJdloddet udbytte

Egenkapital
30. september 2017

109.955

-11.821

507
0

3.000

3.000

0
-3.000

5.000 118.955

-8.821

507
-3.000

o

0

0
0

0

0
0

6.000 0 9a.641 3.000 to7.641

Mod€rvirksomhed

Selskabskapital
Overfrrt
resultat

ForesEet
udbytte for

regnskabs;ret I altNote

15

t.kr.

Egenkapital 1. oktober 2015 iforbindelse
med spaltning oq stiftelse af selskabet

Overf 0rt, jf . resultatdisponering

Dagsvardiregulering af
sikringsinstrumenter

Udloddet udbytte

Egenkapital 30. september 2017

3.000
3.000

118.955
-8.82r

0
-3.000

507
'3.000

6.000 109.9 5 5
- 11.821

507
0

0

0
0

6.000 94.641 3.000 tol.64t

11
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Konce rn

20L6/t7

Pengestromsopgorelse

Note

16

77

t-kr-

Arets resultat
Reguleringer

Pengestromme fra primaer drift for endring idriftskapital
,€ndring i driftskapital

Pengestromme fra primer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Penqestrtmme f ra driftsaktivitet

Kob af materielle anlegsaktiver
Salg af materielle anlagsaktiver

Pengestrrmme til investeringsaktivitet

Betalt udbytte
Afdrag pA langfristede galdsf orpligtelser

Pengestromme f ra f inansieringsaktivitet

Arets pengestrom
Likvider 1. oktober 2O16

Likvider 30. september 2Ol7

Koncern

Pengestromsopgorelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets bestanddele.

-8.821
24.237

15.410
8.489

23.499
72

'1.081

22.490
-9.294
L.429

-7 .865

-3.000
-1.583

-4.583

to.342
21 .813

32.155

72
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Koncern- og ersregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for E-l Holding AlStot 2OL6l!7 { aflagt i overensstemmelse med 6rsregnskabslovens be-

stemmelser f or mellemstore klasse C-virksomheder.

Prasentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt idanske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Beste m m e nde i nd f I y d e I se

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden
har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indftydelse er befojelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmassige be-

slutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnA et okonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indtlydelse, tages ligeledes hensyn

til de facto'kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere
stemmerettigheder, tages med ivurderinqen af, om en virksomhed kan opne befoielsen til at styre en an-

den virksomheds finansielle og driftsmessige beslutninger.

Ko nce r nr eg nsk a bs ud a r bejde I s e

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag at modervirksomhedens 09 de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
tagter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. [Jrealiserede tab eli-
mineres p5 samme mide som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for vardiforringelse.

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller af-
viklede virksomheder indregnes ikoncernregnskabet lrem til afsteelsestidspunktet. Sammenligningstal
korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophorte aktiviteter presenteres sarskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opner kontrol over den overtagne virk-
somhed-

Ved kob af nye virksomheder, hvor koncernen opnSr bestemmende indflydelse over den kobte virksom-
hed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkobte virksomheders identificerbare aktiver. forpliqtelser og
eventualforpligtelser meles til dagsvardi pE overtagelsestidspunktet. ldentificerbare immaterielle akti-
ver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktliq ret. Der indregnes udskudt skat af
de foretagne omvurderinger.

positive forskelsbelob (goodwill) mellem pe den ene side kobsvederlaget, verdien af minoritetsinteres-
ser iden overtagne virksomhed og dagsv.erdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og pe
den anden side dagsvardien af de overtagne identificerbare akliver, forpligtelser og eventualforpligtel-
ser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineert iresultatopgorelsin
efter en individuel vurdering af den okonomiske levetid.

Negative forskelsbelob (negativ goodwill) indregnes i resultatopgorelsen pe overtagelsestidspunktet.

ved overtagelsen henfores goodwill til de pengestromsfrembringende enheder, der efterfolgende dan-
ner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill 09 dagsverdireguleringer iforbindelse med overtagelse af
en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens presentationsvaluta behandles
som aktiver o9 forprigtelser tilhorende d€n udenrandske enhed og omregnes ved forste indregning til
den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

13
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Valutaomregning

Transaktioner ifremmed valuta omregnes ved forste indregning tiltransaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstSr mellem transaktionsdagens kurs og kursen pe betalingsdagen, indregnes iresul-
tatopg6relsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster ifremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs oq kursen pE tidspunktet for tilgodehavendets eller qalds'
forpligtelsens opst6en eller indregning iseneste Srsregnskab indregnes i resultatopgorelsen under finan-
sielle indtegter og omkostninger.

74

I Anvendtregnskabspraksls(fortsat)

K6bsvederlaget for en virksomhed bestir af dagsvardien af det aftalte vederlag iform af overdragne ak'
tiver, pitagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af kobsvederlaget er betin-
get af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af kobsveder-
laget tildagsverdi p: overtagelsestidspunktet. Efterf6lgende reguleringer af betingede kobsvederlag
indregnes i resultatopgorelsen.

Omkostninger, afholdt ilorbindelse med virksomhedskob, indreqnes i resultatopgorelsen iafholdelses-
6ret.

Hvis der pE overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller meling af overtagne aktiver,
forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlagqelsen af kobsvederlaget, sker forste indregning pa

baggrund af forelobigt opgjorte vardier. Hvis det efterlolgende viser sig, at identifikation eller mAling af
kobsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved forste
indregning, reguleres opgorelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 meneder efter
overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhandelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indtlydelse tabes, opgores fortjeneste
eller tab som Iorskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger p3 den ene side og den
regnskabsmassige vardi af nettoaktiver pA den anden side.

Af ledte f inansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og mAles efterfolqende til
dagsvardi. Positive og negative dagsvardier af afledte finansielle instrumenter indgAr iandre tilgodeha-
vender henholdsvis anden geld.

.4ndringer idagsvardien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsvardien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes iresultat-
opgorelsen sammen med andringer idagsvardien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

.€ndringer idagsverdien af afledte finansielie instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin,
gelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes iandre tilgodehavender eller
anden geld og iegenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forplig-
telser, overfores belob, som tidligere er indregnet pA egenkapitalen. til kostprisen Ior henholdsvis akii-
vet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtagter eller omkostninger, overfores
be16b. som tidligere er indregnet iegenkapitalen, til resultatopgorelsen iden oeriode, hvor det sikrede
pevirker resultatopg6relsen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrorende aktiver, hvor virksomheden har alle vasen ige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), mSles ved forste indregning i balancen tillaveste vardi afdagsverdi og nutidsvardien af de fremtidige Ieasingydelser. Ved biregning af nutidsvardien anvendesleasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lSnerente som diskonteringsfaktor. Fina;;;la
leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens ovrige aktiver.
Den kapitariserede resueasingforprigterse indregnes ibarancen som en gerdsforprigterse, og reasingyder-sens rentedel indregnes over kontraktens lobetid i resultatopgorelsen.
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1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vesentlige fordele og risici forbundet med ejen-

domsretten, er operationel leasing. Ydelser iforbindelse med operationel leasing og ovrige lejekontrak-
ter indregnes iresultatopgorelsen over kontraktens lobetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedro-
rende operationelle leasing og Ieiekontrakter oplyses under eventualposter.

Res u ltatopgorelsen

Nettoomsatning

lndtagter fra salg af handelsvarer og fardigvarer indregnes i nettoomsatningen, ner overgang af de
v:esentligste fordele og risici til kober har fundet sted, indtagten kan opgores pelideligt oq betalinq for-
ventes modtaget.

Nettoomsetning mAles til dagsverdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgitter opkravet pe veg-
ne af tredjepart. Alle former for algivne rabatter indregnes i nettoomsetningen.

Bruttolortjeneste

I resultatopgorelsen er nettoomsatning, produktionsomkostninger og andre driftsindtegter med henvis-
ning til Srsregnskabslovens S 32 sammendraget til 6n regnskabspost benevnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opne erets nettoomsetning. Her-
under indgAr direkte og indirekte omkostninger til ravarer og hjaelpematerialer, omkostninqer til produk-
tionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger pA produktionsanlag.

Distributionsomkostninger

ldistributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt ierets lob
og til Srets gennemf6rte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale,
reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

ladministrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt iSret til ledelse og administration
af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontor-
omkostninger samt afskrivninger pA aktiver, som benyttes iadministrationen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgorelser fra offentlige myndigheder.

At- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger pe immaterielle og materielle anlagsaktiver.
Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineart over den forventede brugstid.
Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software og licenser.
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Andre driftsindtagter og -omkostninger

Andre driftsindtegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundar karakter itorhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlegsaktiver.
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Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restverdi, afskrives line-

ert over d;n forventede brugstid, baseret pe fOlgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlagsaktiver 1-5 er

Restvardien fastsattes pA anskaffelsestidspunktet og revurderes erligt. Overstiger restverdien akti-

vets regnskabsmapssige vardi, ophorer afskrivning. Ved .endring i restverdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en endring i regnskabsmassigt skon.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med Iradrag at eventuel restvardi, alskrives line-

ert over den forventede brugstid, baseret pe fOlgende vurderinq af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 70-25 A(

Produktionsanlag og maskiner 3-10 3r
Andre anleg, driftsmateriel og inventar 3-5 6r

Afskrivninger indregnes i resultatopg6relsen under henholdsvis produktions-, distributions- og admini-
strationsomkostninger.

Grunde afskrives ikke.

lndtagter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmassige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter
eliminering af interne avancer eller tab og tratrukket af- og nedskrivning pA goodwill oq andre mervardi'
er p5 erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtagter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de bel0b. der vedr0rer reqn-
skabsSret. Posterne omfatter renteindtagter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder,
deklarerede udbytter fra andre verdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel lea-
sing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrorende andre v.erdipapirer og kapitalandele.
transaktioner ifremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

S kat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgSr isambeskatningen Ira det tidspunkt, hvor de indger i

konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgAr fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folqe heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

oen aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder iforhold til disses skattepligtige indkomster. ltilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende det-
te underskud til nedsattelse af eget skattemessigt overskud.

Arets skat, der bestSr af Srets aktuelle setskabsskat, Srets sambeskatningsbidrag og endring i udskudt
skat - herunder som folge af endring iskattesats - indregnes iresultatopqorelsen med den del. der kan
henfores til erets resultat, og direkte iegenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer direk-
te i egenkapitalen.

76

Koncern- og ersregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017



EY
E-l Holding A/S

Arsrapport 2015/17

1

Koncern- og iirsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

lmmaterielle anlagsaktiver

Andre immaterielle anlagsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettig-
heder.

Andre immaterielle anlagsaktiver mAles til kostpris med fradrag aI akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlagsaktiver

Materielle anl:egsaktiver mAles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmassige vardi pE salgstidspunktet. Fortieneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes iresultatopgorelsen under henholdsvis andre driftsindtagter og andre drittsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder meles ved f6rste indregning til kostpris og efterfolgende til den for-
holdsmassige andel af virksomhedernes indre v:erdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabsprak'
sis med fradrag eller tilleg af resterende vardi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagel'
sesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmassig indre vardi mAles til 0 kr., og et even'
tuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negati-
ve indre verdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmassiqe negative indre
vardi overstiger tilgodehavender. indregnes det resterende belob under hensatte forpligtelser, idet om-
fang modervirksomheden har en retlig eller faktisk ,orpligtelse til at dakke dattervirksomhedens under-
balance. Nettoopskrivning af kapitalandele idattervirksomheder overfores tilegenkapitalen til reserve
Ior nettoopskrivning efter indre vardis metode, idet omfang den regnskabsmassige vardi overstiger
anskaffelsesvardien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes iSrsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-
te eller afviklede virksomheder indreqnes frem til afsteelsestidspunktet.

Ved kob af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden som beskrevet under virksomhedsovertagel-
ser.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af dattervirksomheder opgores som forskellen mellem afhendel-
sessummen og den regnskabsmassige verdiaf nettoaktiver p3 salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet
goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes iresultat-
opgorelsen under finansielle poster.

Vardiforringelse a, anlagsaktiver

lmmaterielle og materielle anlegsaktiver samt kapitalandele idattervirksomheder vurderes 6rligt for
indikationer pA vardiforringelse. SAfremt der er indikationer pe vardilorringelse foretages nedikriv-
ningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhangige penge-
st16mme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsvardien, som udgor den hojeste verdiai liapitat:
vardi€n og nettosalgsprisen (genvindingspris), sSfremt denne er lavere end den regnskabsmessige
vardi. Nedskrivning pa en gruppe af aktiver fordeles saledes, at der forst nedskrivei pi goodwill o! der-
efter forholdsmessigt pA de ovrige aktiver.
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Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

varebeholdninger

Varebeholdninger mAles til kostpris efter FIFO'metoden. Er nettorealisationsvardien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere verdi. Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgores som salgs-
sum med fradrag af ferdiggorelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og tastsattes under hensyntagen til omsattelighed, ukurans og udvikling iforventet salgspris.

Kostprisen for rSvarer og hjelpematerialer omfatter k6bspris med tillag af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede ferdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for r6varer, hjalpema-
terialer, direkte lon og indirekte produktionsomkostninger.

lndirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og lon samt vedligeholdelse aI og
afskrivning pE de iproduktionsprocessen benyttede maskiner. fabriksbygninger og udstyr samt omkostnin-
ger til fabriksadministration og ledelse. LEneomkostninger indregnes ikke isalgsprisen.

Handelsvarer meles til kostpris, hvilket omfatter kobspris med tillag af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte Iorbundet med k6bet.

Periodeaf grensningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende
efterf olgende regnskabsAr.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Fores6et udbytte

ForeslSet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse p6 den ordinere general-
forsamling (deklarerinqstidspunktet). udbytte, som forventes udbetalt foi aret, vises som en sa-rskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Alt.u€lle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes ibalancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 3rs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

18

Tilgodehavender

Tilgodehavender mSles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imodegAelse af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation p5, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der Iorelig-
ger en objektiv indikation p3, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pe individuelt niveau.

Nedskrivning foretages til nettorealisationsvardi, sEfremt denne er lavere end regnskabsmassig verdi.
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LJdskudt skat meles efter den balanceorienterede geldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassig og skattemassig vardi af aktiver og forpligtelser. lde tilfalde, hvor opqorelse af skat-
teverdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, mEles udskudt skat p5 grundlag af den af
ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat mAles pA grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vere galdende, n3r den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den verdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. ,€ndring i

udskudt skat som folge af andringer iskattesatser indregnes i resultatopgorelsen.

Som administrationsselskab isambeskatningskredsen overtages heftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne itakt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes ibalancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.

Galdsforpligtelser

Finansielle galdsforpligtelser indregnes ved lSneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. Renteberende gald mAles efterfolgende til amortiseret kostpris
opgjort pA basis af den effektive rente. Lgneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finan-
sieringsomkostninger i resultatopgorelsen over lenets lobetid.

Andre geldsforpligtelser meles til nettorealisationsvardien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser mAles til nutidsverdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret
restverdi baseret pA de enkelte leasinqkontrakters interne rente.

Pengestromsopgrrelsen

Pengestromsopgorelsen viser virksomhedens pengestromme for Sret fordelt p3 drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet.;rets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved 6rets begyndelse og
slutning.

Pengestromme fra driftsaktivitet opgores som 6rets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
endring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betaling iforbindelse med kob og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kob og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestromme fra finansieringsaktivitet omfatter :endringer istorrelse eller sammensetning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af l5n, afdrag p5 rente-
barende qeld og betaling af udbytte tit selskabsdettaqere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgeld samt kortlristede verdipapirer, som
uden hindring kan omsattes til likvide beholdninger. og hvorpA der kun er ubetydelige risici for verdien-
dringer.
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Nogletal

N69letallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens'rAnbefalinger og Nogletal 2015".

De ihoved- og nogletalsoversigten anforte nogletal er beregnet sEledes:

Likviditetsgrad
Omsatninqsaktiver x 100

Soliditetsgrad

Kortfristet gald

Eqenkapital ultimo x 100

Egenkap ita lforrent n ing

Passiver i alt, ultimo

Arets resultat efter skat x 1OO

Gennemsnitlig egenkapital
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Noter

Sarlige poster

Saerlige poster for eret er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgorelsen.

Koncern
Moder-

virksomhed

t.kr. 20L6lr7 20L6/ t7

Omhostninger
Vardi af ordrebeholdninger i dattervirksomheder (i forbindelse med

spaltningsAbningsbalancen) er indregnet i resultatopgorelsen i

takt med levering af ordrerne.
Skatteeffekt

Finansielle indlagter
Renteindtagter f ra tilknyttede virksomheder
Andre f inansielle indtegter

4 lmmaterielleanlegsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. oktober 2015
Tilqanq ved spaltninq iforbindelse med stiftelse

Kostpris 30. september 2017

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 30. september 2017

Regnskabsmassig vardi 30. september 2017

-20.396
4.487

-20.396
4.487

-15.909 -15.909

-20.396
0

4.487

0
-1s.909

0

-15.909 -15.909

3
0

72
515

60

72 575

Erhverved€
immaterielle

anlegsaktiver

0
2.456

2.466

0
1.342

1.342

1.124
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sarlige poster indgEr p3 folgende linier iSrsregnskabet
Bruttofortjeneste
lndtegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Skat af 6rets resultat

Resultat a, s€prliqe poster, netto
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Noter

Materielle anlagsaktiver

Grunde o9
byqninger

Produktions-
anlaq og
maskiner

Andre anlag,
driftsmateriel

og inventar

Materielle
anlagsaktiver

t.kr.

Tilgang ved spaltning i f orbindelse
med stiftelse

Tilgang iSrets lob
Afgang ierets lob
Overforsel lra andre poster

Kostpris 30. september 2017

Arets afskrivninger
Tilbageforsel af af- oq

nedskrivninger pA af handede
aktiver

Af- og nedskrivninger
30. september 2017

Regnskabsmessig verdi
30. september 2017

I materielle anlegsaktiver indger
f inansielle Ieasingaktiver med
regnskabsmassig verdi pA ialt

lalt

16.969
8.039

-2.189
2.128

2.606
792

-472
0

2.128
1.063

0
-2.124

58.153
9.294

-3.051
0

36.450 24.947
4.591

1.O47

1.926 1.063 64.346
1.154

1.154

640

-480

0 6.385

- 1.52700

3.544 160 0 4.858

t.756 1.053 59.524

0 0 1.063 0 1.053

Grunde og
byqninqer

Andre anlag,
driftsmaterlel

og inventar laltt.kr.

Tilgang ved spaltning iforbindelse med stiftelse

Kostpris 30. september 2017
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 30. september 2017

Regnskabsmassiq vardi 30. september 2017

I materielle anlagsaktiver indg6r finansielle leasingaktiver med
regnskabsmessig verdi pE ialt

r.207 37.657

1.207 37.657

36.450

36.450

1.421

1.154 267 1.421

35.296 36.236

0 731 731

22

35.450
0
0
0

35.296 21.403

1.154 267

940
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Ejerandel

Koncern- o9 ersregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

6 Finansielleanlagsaktiver

Koncern

Navn

Dattervirksomheder
Elektro-lsola A/S
Torring A/S
Elektro-lsola lnternational A/S

t.kr.

Kostpris 1. oktober 2016
Tilgang ved spaltning iforbindelse med stiftelse

Kostpris 30. september 2017

Vardireguleringer 1. oktober 2015
Udloddet udbytte
Andel af Srets resultat

Verdirequleringer 30. september 2017

Regnskabsmassig vardi 30. september 2017

A/S
A/S
A/S

Vejle
Vejle
Vejle

Hjemsted

100,00 %

100,00 %

100,00 96

virksomhed

Kapit.landele i

tilknyttede

0
66.17 4

66.174

0
-9.000
-9.929

Modervirksomhed

Navn Retsform

-t8.929

47 .245

Ejerandel

Dattervirksomheder
Elektro-lsola A/S
Torring A/S

t.kr.

I Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt sAledes:

A-aktier, 643.839 stk. a nom. 1,00 kr.
B'aktier, 5.356.161 stk. a nom. 1,00 kr.

A/S
A/S

Vejle
Vejle

100,00 %

100,00 %

7 Periodeaf grensningsposter

Periodeafgransningsposter omfatter forudbetalte omkostninger til forsikring m.v.

Moder-
virksomhed

20L6/L7

644
5.3 56

6.000

Modervirksomhedens aktiekapital har uendret varet 6.OOO t.kr. siden stiftelsen.

23
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Koncern- og Arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

9 Langfristedegaldsrorpligtelser

t.kr.

Gald til realkreditinstitutter
Leasingforpligtelser
Anden gald

t.kr.

Gald til realkreditinstitutter
Leasingforpligtelser
Anden gald

Koncern

Gald ialt
30/9 2017

Afdrag
naste 5r

Lanqlristet
andel

Restgald
efter 5 ar

11.931
1.075
7.996

11.O93
820

1.400

838
255
596

7.747
0
0

1s.002 13.313 7.747

Modervirksomhed

Geld i alt
3019 20L7

Afdrag
neste 3r

Langfristet
andel

Restgeld
efter 5 er

11.931
736

1.996

838
176
596

11.093
560

1.400

7.74t
0
0

t4.663 1.610 13.053 7.747

Koncern
Moder-

virksomhed

t.kr.

l0 Personaleomkostninger
Lonninger
Pensioner
Andre omkostninger til social sikring

58.909
5.625
5.507

5.081
240

83

20t6lt7 20t6lL7

80.041 5.404

Gennemsnitligt antal f uldtidsbeskeftigede 156 9

24

1.589

Koncern

Samlet vederlag til virksomhedens ledelse udgor 2.773 t.kr.

Modervirksomhed

Samlet vederlag til moderselskabets ledelse udgor 221 t.kr.
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Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre okonomiske forpligtelser

Leje' og leasingforpligtelser i ovrigt:

EY

12 Sikkerhedsstillelser

Koncern

E-l Holdinq A/S

Arsrapport 2015/17

Moder-
virksomhedKoncern

t.kr.

Leje- og leasingforpligtelser

20t6/t7 20L6/ 17

675

Koncern

Leje- oq leasinglorpligtelser omfatter operationelle leasingkontrakter med en resterende kontrakt-
periode pA op til 45 mAneder.

Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med ovrige danske selskaber i E-l Holding A/S koncernen. Som admini'
strationsselskab hefter selskabet ubegranset og solidarisk med de ovrige selskaber isambeskat-
ningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for
sambeskatningskredsen udgor 1.793 t.kr. pr. 30. september 2017. Eventuelle senere korrektioner af
den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medfore. at selskabets heftelse udqor el storre
belob.

0

Til sikkerhed for gald til realkreditinstitutter, 11.932 t.kr., er der afgivet pant igrund og bygninger,
hvis regnskabsmassige verdi pr. 30. september 2017 udgar !2.!441-kr.
Af de likvide midler indester 37 t.kr. pE deponeringskonti.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for geld til realkreditinstitutter, 11.932 t.kr., er afgivet pant i grund oq bygninger, hvis
regnskabsmessige vardi pr.30. september 2O17 udqot 12.744t.kt.

Selskabet kautionerer for Torring A/S' bankmellemvarende, herunder garantier m.v. Torrinq A/S,
samlede forpligtelser pr.30. septembet 2017 udgot L.245t.kt.

Z5
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Koncern- og arsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

13 Anvendelse af afledte tinansielle instrumenter

Koncern

Koncernen afdakker renterisici vedrorende realkredit16n med renteswap. Beregningsmassig hovedstol
udgot 72.7941.kt. Rest16betiden er ca.4 3r. Negativ dagsvardiaf renteswap er indregnet under
anden langfristet geld med 1.400 t.kr. og kortfristet del af langfristet gald med 596 t.kr.

Modervirksomhed

Selskabet afdekker renterisici vedrorende realkreditlen med renteswap. Beregningsmessig hovedstol
udgat 72.794|.kt. Restlobetiden er ca.4 er. Negativ dagsverdi af renteswap er indregnet under
anden langfristet gald med 1.400 t.kr. og kortfristet del af langfristet gald med 596 t.kr.

14 Nartsteende parter

Modervirksomhed

Transaktioner med nartsteende parter

Modervirksomheden har iregnskabs8ret haft folgende transaktioner med nertstaende parter

Nertsteende part Belrb Eeskrivelse af trans.ktion

Tilknyttede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Tilknyttede virksomheder

t.kr.

15 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
ForeslSet udbytte indregnet under egenkapitalen
Overfort resultat

Salg af serviceydelser samt husleje
Renteindtagter
Tilgodehavender
Modtaget udbytte
Selskabet kautionerer for

bankmellemvarende, herunder
garantier m.v.

t.kr.
10.178

515
26.633

9.000

Tilknyttede virksomheder t.245

Oplysninger om sikkerhedsstillelse for dattervirksomheder

Oplysning om sikkerhedsstillelser for dattervirksomheder fremqer af note 12, sikkerhedsstillelser.

Moder-
virksomhed

20L6/ t7

3.000
-11.821

-8.821
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Koncern

20L6lL7

Koncern- og;rsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

t.kr.

16 Regulerinqer
Af- og nedskrivninqer
Sarliqe poster
Avance/tab ved afhandelse af anlaqsaktiver
Finansielle indlagter
Finansielle omkostninger
Udskudt skat

17,€ndringidriftskapltal
.€ndring i varebeholdninger
,€ndring i tilgodehavender
Endring i leverandorgald m.v.

7 .727
20.396

-105
-72

1.081
-4.796

24.237

801
4.745
2.943

8.489
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